ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 016/2020 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção de sistema simplificado de
abastecimento de água no povoado São Raimundo.

Aos vinte e cinco dias do mês de Agosto de 2020 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João
Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio
Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro
da CPL. Foi instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou
o comparecimento da seguinte empresa: CONSTRUTORA RV L TOA., representada pelo Sr.
Antônio Carlos Amaral Ribeiro, portador da cédula de identidade de nº 61065396-2 SSP-MA. Foram
recebidos os documentos relativos ao credenciamento da participante, verificando-se a regularidade
de representação da mesma. Passou-se à abertura do envelope referente a documentação de
habilitação no certame, o qual foi rubricado pelos membros da CPL e licitante juntamente com os
documentos apresentados. Analisados os documentos habilitatórios apresentados, a CPL declara a
licitante habilitada. A licitante renuncia expressamente à interposição de quaisquer recursos ell) face
da decisão proferida na fase de habilitação. Aberto o envelope correspondente a proposta de preços e
-uma vez verificada a correta descrição do objeto licitado, bem como a compatibilidade dos preços
propostos com o projeto básico/executivo, com o auxílio do setor de engenharia (laudo anexo), a CPL
declara vencedora da fase de proposta de preços a empresa CONSTRUTORA RV LTDA., com o
preço total proposto de R$ 21 1.026,27 ( duzentos e onze mil, vinte e seis reais e vinte e sete
centavos). A licitante renuncia expressamente à interposição de quaisquer recursos em face da
decisão proferida na fase de julgamento da proposta de preços. Não havendo qualquer contestação e
nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Si lva - Secretário, lavrei e
assino a presente ata com os membros e licitantes

Edivilson zerra da Silva
Secretário CPL

ieira Lima
Presidente CPL

.1J l,,tl._i) (Jt),i,C:n per oµ u~
Aldo Borges de Oliveira

Membro CPL